令和 2年 2月 28日（金）

保護者 様

                      津田学園中学校・高等学校（六年制）

                               校長 寺本 豊

     新型コロナウイルス感染拡大予防のための臨時休校について

 平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 ご存じの通り 2月 27日に政府より「3月 2日から春休みまでの臨時休校とする要請」

が発表されました。本校におきましても、少なくとも 3月 2日から 3月 15日までの期

間を臨時休校とします。

 3 月 16 日以降の登校に関しては、今後の情勢を鑑み、後日えんメール及びホームペ

ージ等でお知らせいたします。

なお、この期間における配慮として下記の点に留意してください。

１ 新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休校の措置であるという

趣旨をふまえ、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにお願

いします。

２ 自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うよう指導をお願いし

ます。

３ 学習に著しい遅れが生じることのないよう、可能な限り自宅学習の充実に努めてい

ただきますようお願いいたします。（なお、自宅学習の課題等に関しては、現在計画

中のため、後日えんメール及びホームページ等でお知らせいたします。）